
FRÜHSTÜCK - KAFFEE - KUCHEN



Iced Americano 
Iced Latte
Iced Chai Latte
Iced Matcha Latte 
Iced Honey Cinnamon whipped Latte 

T E E

C O L D  D R I N K S

H O T  D R I N K S
Espresso 
Espresso Doppio  
Cafe Crema 
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Milchkaffee
Cortado 
Flat White  
Dirty Chai Latte 
Chai Latte 
Matcha Latte
Heiße Schokolade mit Espresso 
Heiße Schokolade 
Weiße Schokolade
Heiße Milch mit Honig
Babychino 

2,60€
3,90€
2,90€
3,60€
4,20€
4,00€
3,20€
4,20€
5,50€
5,20€
5,20€
4,80€
3,90€
3,90€
3,50€
1,00€
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3,90€
4,20€
5,20€
5,20€
5,90€

Sirup: Karamell, Vanille, Haselnuss,
Sugarfree Vanille, Sugarfree Karamell,Sugarfree Haselnuss 1,00€

3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€

Earl Grey
Assam  
Kamille
Traum der Götter (Grüner Tee) 
Fruitgarden (Früchte Tee)
Gebrannte Mandel (Früchte Tee)
Roibusch Salzkaramell (Roibusch Tee)
Orange Ingwer (Kräuter Tee)
Griechischer Bio Bergtee (Minz Tee)

 Hafermilch Glutenfrei, Soja-, Mandel-, Lactose freie Milch 

im Preis inkludiert



Stilles/Medium Wasser  0,25l
Stilles/Medium Wasser  0,75l 

Coca Cola 0,2l
Coca Cola Zero 0,2l 
Fanta 0,2l 

 
Apollinaris Vio Schorle Apfel 0,25l
Apollinaris Vio Schorle Johannisbeere 0,25l
Apollinaris Vio Schorle Rhabarber 0,25l

 
 

S O F T D R I N K S

3,20€
8,90€

3,60€
3,60€
3,60€

3,60€
3,60€
3,60€
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W E I N  &  S E K T  

Weinschorle 0,2l

Ohlig Sekt 0,1l
Ohlig Sekt alkoholfrei 0,1l

Aperol Spritz 
Lillet

4,50€

3,90€
3,90€

7,20€
7,20€

Psst wir haben auch einen Gästewlan zugang:
Cappuccino



Avocado Stulle
Avocado, Tomaten, Ruccola & Balsamico-creme
11,50€

Hummus Stulle
hausgemachter Hummus, gegrillte Aubergine, 
Ruccola & Balsamico-creme
12,50€

Lachs Stulle
geräucherter Lachs,Ruccola, gekochtes Ei
& Honig-Senf-Dip 
13,50€

Burrata Stulle
Burrata, Ruccola, Tomaten & Balsamico-creme
13,50€

Parma Burrata Stulle
Burrata, feiner Parmaschinken, Ruccola, Tomaten 
& Balsamico-creme 
14,50€

S T U L L E N

SP
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gekochtes Bio Ei    2,00€
Bio Rührei          2,90€
Bio Spiegelei       2,90€
Lachs               2,90€
Avocado             2,90€

Unsere Stullen werden mit zwei Scheiben knusprigem Buchweizenbrot 
(93% Buchweizen 7% Dinkel) serviert. Gerne kannst du unsere Stullen auch mit
Glutenfreiem Brot bestellen +2,50€. ACHTUNG unsere Küche ist NICHT Glutenfrei weshalb
spuren nicht ausgeschlossen sind.

Die Allergene Liste könnt ihr gerne bei uns erfragen!

Unsere Bio-Eier der Güteklasse A erhalten wir vom Hof Alpermühle.

ToMo Stulle 
grünes Pesto, Rucola, Tomaten, Mozzarella & Balsamico-creme
12,50€

Ziegenkäse Stulle
Ziegenkäse, Rucola, Walnüsse und Honig 
12,50€

Halloumi Stulle
Avocado, gegrillte Paprika, Halloumi & Sriracha Mayo
14,50€

Strammer Max
Kochschinken, Gouda, Bio Spiegelei & Schnittlauch
12,50€ 

Rote-Bete Stulle
hausgemachter Hummus,Rote Bete Scheiben, Avocado, Feta & Sesam
12,50€ 
  

Du möchtest mehr?



F R Ü H S T Ü C K S -
P L A T T E N

Kleines Frühstück
getoastetes Buchweizenbrot (93% Buchweizen 7% Dinkel)
dazu ein gekochtes Bio Ei, Butterkäse, Butter & Aprikosen Konfitüre
9,50€

Alles Käse
Käsevariation dazu ein gekochtes Bio-Ei, gefüllte Oliven,
hausgemachter Brotaufstrich, 
Butter, Marmelade, Joghurt mit Müsli & Obst
und ein gemischter Brötchenkorb 
14,50€

Dies und Das
Käse & Wurst dazu Bio-Rührei, gefüllte Oliven, hausgemachter
Brotaufstrich, Butter, Marmelade und ein gemischter Brötchenkorb
15,50€ 

Frühstück für zwei
Nur Käse ODER Wurst und Käse, zwei gekochte 
Bio-Eier, gefüllte Oliven, hausgemachter Brotaufstrich, Butter,
Marmelade, gemischter Brötchenkorb, zwei Gläser Prosecco (0,1) oder
Orangensaft (0,1) und zwei Heißgetränke nach Wahl
36€ 
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Die Allergene Liste könnt ihr gerne bei uns erfragen!

Unsere Bio-Eier der Güteklasse A erhalten wir vom Hof Alpermühle.

Unsere Frühstücksplatten werden mit einem Brötchenkorb, gefüllt mit 
einem Weizenbrötchen, einem Körnerbrötchen & einem Mini Croissant, serviert.Gerne
kannst du unsere Stullen auch mit zwei Glutenfreien Brötchen bestellen +3,00€.
ACHTUNG unsere Küche ist NICHT Glutenfrei weshalb spuren nicht ausgeschlossen sind.

S Ü S S E S

Waffeln 
mit Puderzucker 4,90€
mit Sahne und heißen Kirschen 5,90€
mit Sahne, heißen Kirschen und Vanille Eis 6,90€

Pancakes 
mit Blaubeeren und Ahornsirup 9,80€
mit Banane und Nutella 9,80€

Croissant mit Marmelade oder Nutella 3,80€



  
Joghurt Bowl
Joghurt mit hausgemachtem Müsli, Dattelsirup,
frischem Obst und Kokosraspeln 
10,90€

Vegane Bowl
Veganer Kokos Joghurt mit hausgemachtem Müsli, Dattelsirup,
frischem Obst und Kokosraspeln
10,90€ 
 

Fruit Bowls

Açaí Bowl
Banane, Acaípüree, Erdbeeren, Heidelbeeren, 
Datteln & Kokosmus 12,90€

Tropical Bowl
Banane, Mango, Passionfrucht, Dattel, Kokosmus 12,90€

Dragon Bowl
Pitaya (Drachenfrucht), Banane, Mango, Datteln,
Passionsfruchtpüree, Ingwersaft 12,90€

Ginger Ninja
Banane, Mango, Ananas, Datteln, Apfel,Ingwersaft, 
Passionsfrucht, Kurkuma, Chilli 8,90€

Ban & Berries
Erdbeeren, Banane, Datteln, Rote Johannisbeeren, Himbeeren,
Feigenpüree, Gojibeeren 8,90€

Pretty Pitaya
Erdbeeren, Banane, Mango, Pitaya, 
Datteln, Himbeeren 8,90€
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Joghurt Bowls

Die Allergene Liste könnt ihr gerne bei uns erfragen!

Alle unsere Bowls bestehen aus gefrorenen Zutaten, 
und werden mit Mandelmilch zubereitet.
Toppings: frisches Obst, hausgemachtes Müsli, Chiasamen & Kokosraspeln

Smoothies

Bio Mandelmus        + 1,50€
Bio Erdnusmus        + 1,00€

 

ACHTUNG KALT!

Auch mit Glutenfreiem Müsli erhältlich +2,50 
ACHTUNG unsere Küche ist NICHT Glutenfrei weshalb spuren nicht ausgeschlossen sind.

Unser Müsli ist 
hausgemacht und Vegan!

Du möchtest mehr?

Alle unsere Smoothies werden mit Mandelmilch zubereitet.


